
 
 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA  
      ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Stručna služba Skupštine  
Pazin, Dršćevka 3, p.p.  
tel. 052 600-160, fax 622-906 
Klasa: 023-01/12-01/04 
Urbroj: 2163/1-01/02-12-1 
Pazin, 2. veljače  2012. 
 
 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
                  n/r. Ivan Jakovčić  
 
 
 
 
PREDMET:  Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o načinu provedbe javnog  
  natječaja i uvjetima za članove upravnih tijela i nadzornih odbora  
  trgovačkih društava u kojima Istarska županija ima dionice i udjele u 
  vlasništvu  ("Službene novine istarske županije", broj 12/11) , dostavlja se  
 
 
 
 U privitku dostavljam Vam prijedlog Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o načinu 
provedbe javnog  natječaja i uvjetima za članove upravnih tijela i nadzornih odbora 
trgovačkih društava u kojima Istarska županija ima dionice i udjele u vlasništvu  ("Službene 
novine Istarske županije", broj 12/11)  radi uvrštenja na narednu sjednicu Kolegija.  
 
 
 S poštovanjem.  
 
 
 
        Tajnica 
           Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 
 
 
Prilog: Nacrt akta s obrazloženjem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 
 
Klasa: 023-01/12-01/04 
Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 08. veljače 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

Predmet: :  Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o načinu provedbe javnog 
natječaja i uvjetima za članove upravnih tijela i nadzornih odbora 
trgovačkih društava u kojima Istarska županija ima dionice i udjele u 
vlasništvu  ("Službene novine Istarske županije", broj 12/11)  

 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09), Župan Istarske županije dana 08. veljače 2012. godine donosi  
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o načinu 
provedbe javnog natječaja i uvjetima za članove upravnih tijela i nadzornih odbora trgovačkih 
društava u kojima Istarska županija ima dionice i udjele u vlasništvu  ("Službene novine 
Istarske županije", broj 12/11). 
 
2. Akt iz točke 1. čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje Županijskoj skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1.ovog Zaključka određuje se Ivan Jakovčić, župan Istarske 
županije, a za dodatna pojašnjenja Vesna Ivančić, tajnca Stručne službe Skupštine Istarske 
županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
          ŽUPAN  
                Ivan Jakovčić  
 
 
 

 

 
 



Na temelju članka 15. stavak 4. Zakona o sprečavanju sukoba interesa ("Narodne 
novine", broj 26/11. i čl. 12/12), te čl. 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09), Župan Istarske županije dana   2012. godine donosi  

 

Odluka 
 o stavljanju izvan snage Odluke o načinu provedbe javnog natječaja i uvjetima za 
članove upravnih tijela i nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Istarska 

županija ima dionice i udjele u vlasništvu   
("Službene novine Istarske županije ", broj 12/11) 

 
 

Članak 1.  
 

 Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluke o načinu provedbe javnog natječaja i 
uvjetima za članove upravnih tijela i nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Istarska 
županija ima dionice i udjele u vlasništvu  ("Službene novine Istarske županije ", broj 12/11).  
 

Članak 2. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
 
Klasa:  
Urbroj  
Pazin,  
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
 
 
 
 
 

         Predsjednik  
                   Dino Kozlevac  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni  temelj za donošenje Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o načinu provedbe 
javnog natječaja i uvjetima za članove upravnih tijela i nadzornih odbora trgovačkih društava 
u kojima Istarska županija ima dionice i udjele u vlasništvu  ("Službene novine Istarske 
županije ", broj 12/11) sadržan je u odredbi članka 15. stavak 4. Zakona o sprečavanju 
sukoba interesa ("Narodne novine", broj 26/11. i čl. 12/12) budući je u Zakonu o izmjenama i 
dopunama Zakona o sprečavanju sukoba interesa ("Narodne novine",  br. 12/ 12. ukinuto 
pravo i  obveza predstavničkog tijela propisivati  načina provedbe javnih natječaja i uvjeta za 
članove upravnih tijela i nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima jedinica lokalne, 
odnosno područne (regionalne) samouprave ima dionice ili udjele u vlasništvu (kapitalu 
društva) .  
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Zakonom o sprečavanju sukoba interesa ("Narodne novine", broj 12/11) propisao je 
obvezu predstavničkog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave da posebnom 
aktom propiše načinu provedbe javnog natječaja i uvjetima za članove upravnih tijela i 
nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Istarska županija ima dionice i udjele u 
vlasništvu  ("Službene  novine Istarske županije ", broj 12/11). S obzirom na stupanjem na 
snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sprečavanju sukoba interesa ("Narodne 
novine", broj 12/12) ova odredba ukinuta, te da je čl. 3. Zakona prestala važiti i Uredba o 
načinu provedbe javnog natječaja i uvjetima za članove nadzornih, odnosno upravnih odbora 
trgovačkih društava u kojima Republika Hrvatska ima dionice ili udjele ("Narodne novine", 
broj 95/10),  ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o načinu provedbe javnog 
natječaja i uvjetima za članove upravnih tijela i nadzornih odbora trgovačkih društava u 
kojima Istarska županija ima dionice i udjele u vlasništvu  ("Službene novine Istarske 
županije", broj 12/11).  
 Potrebno je napomenuti da je odredbom čl. 4. Zakona o izmjenama i dopuna Zakona 
o sprečavanju sukoba interesa propisano je da članovi upravnih tijela i nadzornih odbora 
trgovačkih društava u kojima RH , odnosno jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave ima dionice ili udjele u vlasništvu (kapitalu društva), imenovani na prijedlog 
Vlade Republike Hrvatske, odnosno predstavničkog tijela  jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave na temelju prethodno provedenog javnog natječaja , nastavljaju s 
radom do imenovanja novih članova sukladno odredbama Zakona, te da u navedenim 
društvima u Istarskoj županiji nije bilo imenovanja nakon provedenog postupka javnog 
natječaja.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva.   


